
TISKOVÁ ZPRÁVA

Představujeme nominované výrobce 15. ročníku ocenění Regionální potravina 
Moravskoslezského kraje

30. dubna 2024 – Spotřebitelé v Moravskoslezském kraji již znají nominované produkty na prestižní ocenění 
značkou Regionální potravina. 41 místních producentů se 129 výrobky zabojovalo o získání této ceny. Mezi 
nominovanými je například BÍLÝ JOGURT Z LIGOTSKÉHO STATKU nebo SIRUP JAHODA MÁTA od Adély Misa-
řové. Soutěž probíhá každoročně ve všech krajích České republiky.

Hodnotitelská komise se sešla v Ostravě a značku Regionální potravina Moravskoslezského kraje navrhla pro rok 2024 
udělit těmto výrobkům:

Kategorie: Výrobek a výrobce:

1. Masné výrobky tepelně opracované
TATÍNKOVA ŠUNKA
MACHAČ - MALOKAPACITNÍ JATKA s.r.o.
ŘEZNICTVÍ MACHAČ

2. Masné výrobky trvanlivé, tepelně neopracované, 
konzervy a polokonzervy

TRHANÁ HOVEZÍ KLIŽKA S MEDEM, MÁTOU A SKOŘICÍ
Medoo Silesia s.r.o.

3. Sýry včetně tvarohu
JESENICKÝ HORSKÝ SÝR
Stanislav Zámečník, Stará Voda
FARMA U STROMOVOUSE

4. Mléčné výrobky ostatní
BÍLÝ JOGURT Z LIGOTSKÉHO STATKU
lng. Aneta Struhalová, Komorní Lhotka
LIGOTSKÝ STATEK

5. Pekařské výrobky včetně těstovin
HUKVALDSKÉ MRKVÁNKY S HRUŠKOVOU NÁPLNÍ
Martina bakery s.r.o.
HUKVALDSKÉ MRKVÁNKY

6. Cukrářské výrobky včetně cukrovinek
KARAMELOVÝ VĚTRNÍK LABUŽNÍK CELIAK
Labužník Celiak s.r.o.

7. Alkoholické a nealkoholické nápoje
SIRUP JAHODA MÁTA
Adéla Misařová, Moravský Kočov
SIRUPY Z LÁSKY

  1

Kontakt na koordinátory Moravskoslezského kraje: 
FESTING s.r.o., Škroupova 957/4, 500 02 Hradec Králové, IČ: 42196345, DIČ: CZ42196345

Lukáš Vacek - jednatel, T: +420 602 252 242, E: vacek@festing.cz

mailto:vacek@festing.cz


„Ocenění pro nás znamená zadostiučinění, že svoji práci děláme dobře. Díky tomuto označení je možné využívat 
opravdu hodně akcí, na kterých se Regionální potravina prezentuje. Regionální potravina také spolupracuje s 
pořadem Kluci v akci a díky ocenění jsme se v tomto pořadu mohli představit,“ říká Pavel Wieder z firmy Farma 
Oryx spol. s r.o., vítěz v kategorii Masné výrobky trvanlivé v roce 2023.

„Co mi přineslo ocenění Regionální potravina? V prvé řadě je to pro nás důkaz, že svou práci děláme dobře. 
Ocenění nám rozšířilo možnosti odbytu, dozvěděli se o nás další zákazníci," říká Iveta Svobodová z farmy BOVINE, 
vítězka v kategorii Sýry včetně tvarohu v roce 2023.

V Hodnotitelské komisi zasedli tradičně zástupci Ministerstva zemědělství, Státního zemědělského intervenčního fondu, 
Státní zemědělské a potravinářské inspekce, Státní veterinární správy, Agrární komory, Potravinářské komory a Krajské-
ho úřadu. Ocenění značkou Regionální potravina si producenti převezmou na slavnostním vyhlášení v Karlově Studánce 
v sobotu 10. srpna 2024.  

„Do letošního ročníku soutěže Regionální potravina Moravskoslezského kraje výrobci přihlásili řadu již dříve 
oceněných výrobků a vítězství se pokusili obhájit. Na druhou stranu se mezi hodnocenými produkty objevily i 
zcela nové. Komise neměla hodnocení jednoduché, výsledná kombinace nominovaných je ale velmi zajímavá. 
Všem výrobcům děkuji za účast, " uvedl Lukáš Vacek, krajský koordinátor soutěže Regionální potravina Moravskoslez-
ského kraje.

Cena HEJTMANA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

K udělení Ceny HEJTMANA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE soutěže Regionální potravina Moravskoslezského kraje 
2024 navrhla Hodnotitelská komise ve spolupráci s ostatními členy a zástupci Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
3 výrobky z následujících kategorií:

8. Ovoce a zelenina v čerstvé nebo zpracované for-
mě

RAJČATA CHERRY PODLOUHLÁ - HRANÁČEK ČERVE-
NÝ
Farma Bezdínek s.r.o.

9. Ostatní
MEDOVÁ ZMRZLINA S ČERNÝM PEPŘEM
Bc. Tomáš Romanovský, Palkovice 
GELATI ONESI – POCTIVÁ ZMRZLINA Z BESKYD

Kategorie: Výrobek a výrobce:

1. Sýry včetně tvarohu TAŽENÝ SÝR ŠPALÍČKY S OREGÁNEM BIO
Bc. Iveta Svobodová, Heřmanovice

2. Pekařské výrobky včetně těstovin ŠKVARKOVÉ BOCHÁNKY S NIVOU
Josef Benč, Andělská Hora 

3. Alkoholické a nealkoholické nápoje VAŘONKA
Mgr. David Czyž, Nýdek

  2

Kontakt na koordinátory Moravskoslezského kraje: 
FESTING s.r.o., Škroupova 957/4, 500 02 Hradec Králové, IČ: 42196345, DIČ: CZ42196345

Lukáš Vacek - jednatel, T: +420 602 252 242, E: vacek@festing.cz

mailto:vacek@festing.cz


Kontakt na regionálního koordinátora soutěže:

Lukáš Vacek - koordinátor soutěže
T: 602 252 242
E: vacek@festing.cz

Kontaktní osoby:
Ing. Kateřina Papíková T: 604 427 860 E: papikova@festing.cz 
Ing. Tomáš Papík T: 728 557 265 E: papik@festing.cz 
Beáta Zemanová T: 734 125 402 E: zemanova@festing.cz 

  3

Kontakt na koordinátory Moravskoslezského kraje: 
FESTING s.r.o., Škroupova 957/4, 500 02 Hradec Králové, IČ: 42196345, DIČ: CZ42196345

Lukáš Vacek - jednatel, T: +420 602 252 242, E: vacek@festing.cz

mailto:vacek@festing.cz
mailto:papikova@festing.cz
mailto:papik@festing.cz
mailto:zemanova@festing.cz
mailto:vacek@festing.cz

